
••
ffyh

Universidad
Nacional
de Córdoba

Facultad de Filosofía
y Humanidades IUNC

........................................................................................................................................................... \ '.'-

EXP-UNC:0039909/2015

VISTO:
El pedido de Aval Institucional a las "1 Jornadas Nacionales de Docentes e

Investigadores Universitarios en Ciencia de la Información"; y

CONSIDERANDO:
Que el evento se realizará en la Biblioteca Nacional "Mariano Moreno" de la

Ciudad Autónoma de Buenos Aires los días 3 - 4 de septiembre de 2015.
Que la concocatoria surge de la necesidad de articular trabajos conjuntos entre

universidades nacionales y la conformación de grupos disciplinares integrados por
referentes de las unidades académicas en las que se desarrollan carreras de
Bibliotecología y Ciencia de la Información.

Que puntualmente el evento busca profundizar los debates y fortalecer los
espacios de reflexión sobre la enseñanza y su articulación con la investigación
abordando temáticas y problemáticas transversales.

Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de la
Comisión de Enseñanza.

Por ello,
EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S UE L V E:
"

ARTÍCULO 10. Otorga Aval Institucional a las "1 Jornadas Nacionales de Docentes e
Investigadores Universitarios en Ciencia de la Información" que se desarrollará en la
Biblioteca Nacional "Mariano Moreno" de la Ciudad autónoma de Buenos Aires los
días 3 - 4 de septiem bre de 2015.

ARTÍCULO 20. Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CÓRDOBA A VEINTICUATRO DE AGOSTO DE DOS MIL
QUINCE.

RESOLUCIÓN N°a 5 6
PJG_


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



